

SOZK.0022.15.2015

**Protokół Nr 15/2015**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego**  
**w dniu 14 kwietnia 2015r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca RPN – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ireneusz Józefowski, Skarbnik Powiatu – Janusz Daszkiewicz oraz Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta poprosił również Rzecznika Prasowego Starostwa – Marzenę Matusiak oraz Głównego Specjalistę w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Kazimierza Kańdułę.

**Starosta** otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. Starosta zapytał, czy do porządku obrad są jakieś propozycje lub uwagi?

Innych propozycji i uwag nie było.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad**, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Na wstępie, **Starosta** poprosił obecną na sali Rzecznik Prasową Starostwa – Marzenę Matusiak o zabranie głosu.

**Rzecznik Prasowy Starostwa – Marzena Matusiak** zapoznała Zarząd z programem wizyty Senatora RP i Ministra w Kancelarii Premiera pani Andżeliki Moździanowskiej w związku z mającą się odbyć w dniu 17 kwietnia br. konferencją z cyklu: „Arbitraż i Mediacja w teorii i praktyce”.

W związku z planowanym na zakończenie spotkania wspólnym posiłkiem zorganizowanym przy udziale Aesclap Chifa Nowy Tomyśl, Starosta poprosił Zarząd o akceptację wydatkowania połowy kosztów z tym związanych.

**Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję.**

**Starosta** przeszedł do porządku obrad.

**Ad.1.**

**Wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o wyrażenie zgody na rozbiórkę budynku chlewni znajdującej się na terenie gospodarstwa szkolnego.**

**Główny Specjalista w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Kazimierz Kańduła** szczegółowo omówił przedmiotowy wniosek.

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance na rozbiórkę budynku chlewni, znajdującego się na terenie gospodarstwa szkolnego. Zarząd postanowił, aby w piśmie do Dyrektora ZSRCKU w Trzciance został zawarty dalszy tok postępowania w sprawie rozbiórki budynku.**

**Ad.2.**

**Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomyślu dotyczący wsparcia finansowego przez Powiat przy zakupie w bieżącym roku aparatu rentgenowskiego dla potrzeb Szpitala.**

**Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak** poinformował, że z wnioskiem o partycypację w kosztach zakupu aparatu rentgenowskiego występował także do Zarządu poprzedniej kadencji. Rozmawiał w tej sprawie również z innymi samorządami. Zakup rentgena nie jest jedynym planowanym zakupem w najbliższym czasie. Część aparatury została zakupiona pięć lat temu i wymaga wymiany.

**Starosta** zapytał, czy w przypadku, gdy aparat byłby naprawiony szpital mógłby bez przeszkód przez jakiś czas funkcjonować?

**Dyrektor** odpowiedział, że nie.

**Starosta** poinformował, że szpital bez rentgena nie może funkcjonować. Czy oprócz pomocy z samorządów, nie ma innej możliwości pozyskania środków finansowych? Są różne instytucje, fundacje, spółki, środki z Unii Europejskiej. Może wystąpić z prośbą o pomoc finansową do większych firm na terenie powiatu? Należy zastosować różne warianty. W sytuacji, w której obecnie znajduje się Powiat trudno jest na udzielić pomocy. Starosta zapytał, jakich Dyrektor konkretnie oczekuje pieniędzy?

**Skarbnik** stwierdził, że skoro Dyrektor ogłasza przetarg, to powinien mieć już zabezpieczone środki finansowe. Jakie są oczekiwania Dyrektora?

**Dyrektor** odpowiedział, że ogłosił przetarg, a środki wynikają z planu zakupów z środków własnych SP ZOZ. Dyrektor zamierza wystąpić z pismem do większych firm. Szpital korzysta z pomocy trzech fundacji. Od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy otrzymaliśmy 34 łóżka z wyposażeniem do Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Opalenicy, aparat „ssak” wysokiej klasy oraz 6 materacy przeciw odleżynom. Na ten rok potrzebujemy 1/3 wartości rentgena, czyli około 330.000,00 zł.

*Po uzyskaniu informacji o realnych oczekiwaniach Dyrektora oraz dalszej dyskusji na temat sytuacji finansowej SP ZOZ, Zarząd postanowił, aby koszty pierwszej raty zakupu aparatu rentgenowskiego pochodziły ze środków własnych SP ZOZ w Nowym Tomysłu.*

#### **Ad.3.**

**Przyjęcie materiałów na VII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:**

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie odwołania skarbnika powiatu,
- Ocena zasobów pomocy społecznej - rok 2015,
- Sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2014 w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej,
- Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2014/2015 oraz informacja o stanie dróg powiatowych.

*Zarząd jednogłośnie przyjął materiały na VII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.*

#### **Ad.4.**

**Sprawy bieżące.**

**Starosta** zapytał, czy są jakieś pytania, tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

STAROSTA  
  
Ireneusz Kozicki

Protokolant:  
Agnieszka Henicz

